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KẾ HOẠCH 

Chuẩn bị CSVC cho kỳ thi tốt nghiệp THPT 2021 

Củng cố kiến thức cho học sinh 12 giai đoạn 22/6/2021 đến 3/7/2021 

 
Căn cứ văn bản số 1931/UBND -VX ngày 14 tháng 6 năm 2021 về tiếp tục thực 

hiện giãn cách xã hội toàn thành phố theo Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27 tháng 3 năm 

2020 của Thủ tướng Chính phủ. 

Căn cứ văn bản 2929/GDĐT-TrH ngày 14 tháng 9 năm 2020 về hướng dẫn thực 

hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2020-2021; 

Căn cứ công văn 1374/SGDĐT-GDTrH ngày 11 tháng 5 năm 2021 về việc hướng 

dẫn dạy học cho học sinh khối 9 và khối 12; 

Căn cứ vào sự đồng thuận và đề xuất toàn thể cha mẹ học sinh khối 12 của nhà 

trường trong buổi họp vào ngày 11/4/2021;  

Thực hiện văn bản 1827/SGDĐT-KTKĐ ngày 22/6/2021 về hướng dẫn tổ chức kỳ 

thi tốt nghiệp THPT năm 2021; 

Căn cứ vào buổi họp giữa lãnh đạo nhà trường với tổ trưởng chuyên môn có môn 

thi tốt nghiệp. 

Căn cứ vào tình hình thực tế trong quá trình Ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2021, 

nhà trường xây dựng kế hoạch củng cố kiến thức cho học sinh 12 giai đoạn từ 23 tháng 

6 năm 2021 đến ngày 3 tháng 7 năm 2021  cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

Đánh giá chất lượng dạy và học của nhà trường trong thời gian ôn thi tốt nghiệp 

trung học phổ thông năm 2021 và để nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà của 

những năm học tiếp theo. 

Giúp học sinh củng cố, nắm vững kiến thức đã tiếp thu trong thời gian ôn thi TN, 

bổ sung các chủ đề nâng cao để đạt kết quả tốt trong kỳ thi tốt nghiệp THPT và dự 

tuyển vào các trường đại học trong năm 2021; 

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

A. Phần ôn tập, củng cố kiến thức 

1. Thời gian triển khai: Từ 23/6/2021 – 03/7/2021 

2. Hình thức triển khai: Ôn tập, củng cố kiến thức bằng hình thức trực tuyến; 

3. Nội dung: 

- Nội dung ôn tập do tổ trưởng thống nhất trong tổ chuyên môn, nhằm củng cố 

kiến thức, hướng dẫn học sinh ôn tập đảm bảo kiến thức chương trình lớp 12 THPT và 

lớp 10,11 theo cấu trúc đề  tham khảo của Bộ giáo dục, hướng dẫn học sinh trả lời các 

câu hỏi mở; hướng dẫn kỹ năng làm bài trắc nghiệm và bài tự luận (môn Ngữ văn)  

- Sinh hoạt về Quy chế thi THPT, Quy định thí sinh trong kỳ thi THPT, hướng 

dẫn về việc làm bài trắc nghiệm, yêu cầu học sinh tận dụng hết thời gian làm bài, nhắc 

nhở về các vật dụng học sinh nên chuẩn bị đem theo: giấy CMND/CCCD, phiếu dự thi, 

bút xanh, bút chì, gôm/tẩy, thước kẻ, máy tính bỏ túi… 

- Nhắc nhở những sai sót thường gặp của học sinh: ghi sai, tô sai, không trung 

khớp SBD, mã đề thi; sử dụng thời gian làm bài chưa hợp lý;  



- Giáo viên tham gia được tính ngày giờ công trong tháng 6/2021, khi xét hiệu 

suất công việc theo NQ03: 10 ngày; 

B. Về chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ kỳ thi THPT 2021 tại trường: 

- Chuẩn bị 31 phòng thi chính thức và 3 phòng dự trữ; mỗi phòng có 1 chai nước 

rửa tay, đủ 24 bộ bàn ghế + 2 ghế cán bộ coi thi; mỗi hành lang có 3 ghế cho cán bộ coi 

thi; trước mỗi phòng thi có 2 bàn hoặc 4-6 ghế để cặp, sách của thí sinh; 

- Phân công bộ phận phục vụ làm vệ sinh phòng thi, hành lang và nhà vệ sinh 

thường xuyên trước, trong và sau các buổi thi; 

- Phân công bộ phận bảo vệ phun dung dịch khử khuẩn các phòng thi, lan can 

hành lang, cầu thang… ngay sau các buổi thi; 

- Phân công bộ phận y tế, cùng với bảo vệ kiểm tra thân nhiệt thí sinh trước khi 

vào khu vực thi; 

- Văn phòng liên hệ công an, điện lực để bảo đảm điều kiện an ninh, an toàn cho 

Điểm thi;  

- Nước uống đóng chai phục vụ giáo viên coi thi; 

- Thông báo bộ phận giữ xe tăng cường người để bảo đảm không gây kẹt xe khi 

thí sinh ra vào, thông báo căn-tin ngưng hoạt động; 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ PHÂN CÔNG  

1. Trách nhiệm của Ban Lãnh đạo trường: 

- Xây dựng kế hoạch và triển khai kế hoạch đến phụ huynh học sinh. 

- Giám sát, kiểm tra trong  quá trình thực hiện của các tổ, bộ phận. 

2.  Nhiệm vụ của tổ trưởng chuyên môn: 

- Tổ chức họp nhóm giáo viên dạy ôn thi tốt nghiệp nhằm  thống nhất nội dung 

củng cố kiến thức; Nộp lại nội dung đã  thống nhất cho Lãnh đạo nhà trường. 

3. Tổ trưởng hành chánh: 

- Phân công các bộ phận phục vụ, bảo vệ thực hiện chuẩn bị CSVC; 

4. Nhiệm vụ của giáo viên bộ môn 

- Giảng dạy, củng cố kiến thức theo nội dung đã thống nhất trong tổ bộ môn. 

- Trao đổi với GVCN về tình hình học tập của lớp và có biện pháp phối hợp với 

GVCN trong việc hỗ trợ cho học sinh gặp khó khăn trong việc ôn tập.  

5. Giáo viên chủ nhiệm: 

- Nhắc nhở học sinh ôn tập và làm bài kiểm tra đầy đủ. 

- Thông tin kịp thời đến phụ huynh và học sinh kế hoạch củng cố kiến thức của 

nhà trường trong giai đoạn 23/6/2021 đến 03/7/2021. 

6. Đối với học sinh  

- Thực hiện nghiêm túc việc ôn tập trước kỳ thi THPT; 

 

Trên đây là kế hoạch chuẩn bị CSVC phục vụ kỳ thi THPT và củng cố kiến thức 

ôn thi tốt nghiệp THPT giai đoạn từ 22/6/2021 đến 3/7/2021 của trường THPT Bình 

Tân. Đề nghị các cá nhân, bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Tổ trưởng; GVCN 12; 

- Giáo viên ôn thi lớp 12; 

- Học sinh 12; 

- Website nhà trường; 

- Lưu VT. 
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